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 Bu çalışmanın amacı, Narince üzüm çeşidine (Vitis Vinifera L)  üç farklı form (amonyum 
nitrat, amonyum sülfat, üre) ve 4 farklı dozda (kontrol, 5, 10 ve 15 kg/da N) azot 

uygulamalarının taze asma yaprak verimine olan etkisi araştırılmıştır. 2012 vejetasyon 
periyodunda kordon şeklinde terbiye edilmiş asmalar bir veya iki göz üzerinden (24 
göz/asma) dekara 5000 göz olacak şekilde şarj edilmiştir. Azotun dört farklı dozu 
bölünmüş parseller deneme desenine göre 4 tekerrürlü olarak asmalara uygulanmıştır.  
Salamuralık genç asma yaprakları beş dönemde hasat edilmiş ve taze yaprak verimi 
(kg/da) belirlenmiştir. Hasat edilen yaprak örneklerinde gübre formlarının yaprak verimi 
üzerine etkisi istatistiki olarak önemli bulunmuştur. Taze asma yaprak verimi 312,4 kg/da 
(Kontrol) ile 437,1 kg/da (Amonyum nitrat 10 kg N/da) arasında değişmiştir. Azot dozları 

arttıkça asma yaprağı verimi de artmıştır. Azot uygulaması taze yaprak verimini yaklaşık 
%30 artırmıştır. Deneme sonuçlarına göre, en yüksek asma yaprağı verimi 10 kg N/da 
uygulamasından alınmıştır. Amonyum nitrat uygulamaları ile diğer gübre formlarından 
daha yüksek yaprak verimi elde edildiği ortaya çıkmıştır. 
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 The main object of this study was to determine the effects of increasing levels of 
ammonium nitrate, ammonium sulphate and urea on resh the vine leaves yield in Narince 
grape cultivar (Vitis Vinifera L). Vines trained with bilateral cordon system was pruned to 
yield 5000 buds/da (24 buds/vine) above one or two buds in 2012 vegetation period. 

Three levels of nitrogen (0-control, 5, 10, 15 kg N /da) were applied to vines, in a split 
parcels with four replications. Young vine brined  leaves were collected five times during 
growing season, and  fresh brined leaves yield ( kg/da) were determined. Fertilizer form 
applications had significant effect on fresh leaf yield. Fresh leaf yield varied from 312.4 
(Control) to 437.1 kg/da (ammonium nitrate 10 kg N/da). Vine fresh leaves yield 
increeased with increasing of N doses. Nitrogen applications were increased fresh leaves 
yield by about 30%. According to experimental results, 10 kg/da N provided the highest 
vine leaves yield. Ammonium nitrate treatments had given more yield vine leaves yield 

than the other fertilizing treatments.  
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Giriş 

Dünya genelinde yetiştirilen farklı türlere ait üzüm 

çeşitleri şekil, kalınlık, tüylülük, dilimlilik gibi kriterler 

bakımından çok farklı özelliklerde yapraklara sahiptir. 

Asmanın yanal organlarından birisi olan yaprakları 

oldukça zengin ve kimyasal kompozisyon çeşitliliğine 

sahiptir. Farklı araştırıcılar tarafından yapılan 

çalışmalarda, asma yapraklarının düşük kalorili, diyet lif, 

değişik organik asitler, fenolik asitler, flavoneller, 
vitaminler, antosiyaninler, mineraller, yağlar, enzimler ve 

aminoasitlerce zengin olduğu bildirilmektedir (Ribereau 

ve ark., 1971; Sendogdu ve ark., 2006; Demirhan, 2006; 

Deliorman Orhan ve ark., 2009; Güler ve Candemir, 

2015). Asma yaprakları aynı zamanda, içerdiği bioaktif 

maddelerin antifungal, anti bakteriyel, antiviral, vd 

etkileri nedeniyle geleneksel tıpta da kullanılmaktadır 

(Basoglu ve ark., 1996; Sendogdu ve ark., 2006; Gharib 

Naseri ve ark., 2006; Katalinic ve ark., 2009). Çok 

eskiden beri asma yaprakları geleneksel olarak insan ve 

hayvan (koyun ve keçi) beslenmesinde kullanılmaktadır 

(Magnier, 1991; Fernandes ve ark., 2013). V. vinifera 
yaprakları Türkiye’de taze, kurutularak veya salamura 

yapıldıktan sonra gıda olarak tüketilmektedir (El Nehir ve 

ark., 1977; Sat ve ark., 2002). Sarma ve dolma geleneksel 

Osmanlı coğrafyası mutfağını temsil eden önemli 

yemeklerdendir. Üzüm yaprağından yapılan sarma saray 

ve konaklarda ana yemek yanında garnitür olarak en az 4. 

yüzyıldan beri tüketilmektedir (Yerasimos, 2002; Doğan 

ve ark., 2015). Sarmalık yaprak üretimi için ince, tüysüz, 

ince damarlı, mümkün olduğunca dilimsiz, damakta 

ekşimsi bir tat bırakan çeşitler tercih edilmektedir 

(Gökturk ve ark., 1997; Lima ve ark., 2016). Bu nedenle 
her çeşidin yaprakları sarma yapımında 

kullanılmamaktadır. Türkiye’de sarmalık niteliğe sahip 

ticari olarak en fazla üretilen ve tüketilen çeşitler Sultani 

Çekirdeksiz ve Narince üzüm çeşitlerinin yapraklarıdır 

(Basoglu ve ark., 1996; Gökturk ve ark., 1997). Bağcılık 

tarımında esas ürün üzüm olup Tokat, Manisa, Tekirdağ, 

Konya, Tarsus; Nevşehir; Denizli ve diğer bazı illerde bağ 

üreticileri salamuralık amaçla asmalardan topladıkları 

yaprakları ticari olarak değerlendirmektedir. Üzüm ve 

asma yaprağının birlikte yetiştirildikleri bağlarda, zirai 

mücadele, sulama veya gübreleme gibi kültürel işlemler 
genellikle üzüm verim ve kalitesine yönelik 

uygulanmaktadır (Cangi ve ark., 2013). Salamuralık 

amaçla yoğun bir şekilde yaprak toplanan bağlarda 

asmalar, üzüm toplanan bağlara göre topraktan daha fazla 

azot kaldırmaktadır. Bağların N ihtiyacı organik ve 

sentetik gübreler verilerek karşılanmaktadır. Ülkemizde 

üreticiler daha çok N kaynağı olarak üre, amonyum nitrat 

ve amonyum sülfat gübrelerini daha çok kullanmaktadır 

(Topbaş, 1987). Asmaların azota en fazla ihtiyaç 

duydukları ilkbaharda hızlı sürgün gelişmesi ve 

çiçeklenmeden hemen sonra, tanenin ilk hızlı büyüme 

evresidir. Bu yüzden azotlu gübreler, yaygın olarak 
ilkbaharda tomurcukların patlamasından önce 

uygulanmaktadır. Ancak azotlu gübrelerin verilme 

zamanı, gübredeki azot formuna, yağış ve sulama rejimi 

ile toprağın yapısına göre değişir (Robinson, 1992; Çelik 

ve ark., 1998). Yaprağı için asma yetiştiriciliğinde salkım 

sayısı, yaprak alanını, üzüm verimi, tane, şıra, şarap 

parametreleri ve omcanın vejetatif gelişmesini olumsuz 

yönde etkilemektedir (Kaps ve Cahoon 1989; Özcan ve 

ark., 2007; Bekar, 2016). Bu güne kadar salamuralık 

amaçla üretim yapılan bağlarda yaprak verimi üzerine 

gübreleme konusunda sınırlı sayıda çalışma yapılmıştır 

(Demirhan, 2006; Cangi ve Kılıç, 2011). Yapılan 

araştırmalarda Narince üzüm çeşidinde salamuralık 

yaprak veriminin 199-895 kg arasında değiştiği 

belirlenmiştir (Adınır, 2011; Bekar, 2016). Kılıç (2007), 
Erbaa ilçesinde 2 yıl süresince yürüttüğü bir çalışmada, 

Narince çeşidine ait 16 ve 24 göz/omca şeklinde budanan 

kordon şeklindeki asmalara dekara 7, 14 ve 21 kg azot 

uygulamıştır. Budama şiddetine göre (16 ve 24 göz/omca) 

yaprak verimi iki yıllık ortalama değerler; kontrol de 280-

331 kg/da; 14 kg/da N uygulamasında 356-353 kg/da; 21 

kg N uygulamasında 345-342 kg/da arasında değişmiştir. 

Sonuçta, dekara 14 kg azot uygulaması ve 4000-4500 

göz/omca budama yükü önerilmiştir. 

Asmaların yazlık sürgünlerinde oluşan organik 

bileşiklerin sürgün ve salkımların fizyolojik gelişmelerine 

bağlı olarak 5 farklı yönde hareket etmekte olup, ilk üç 
aşama uyanmadan ben düşmeye kadar olan dönem olup, 

bu dönem asmalardan salamuralık yaprağın hasat edildiği 

döneme denk gelmektedir. Bu aşamada özümleme 

maddeleri sürgün gelişimi, salkımlara taşınmakta, 

vejetatif organlarda depolanmaktadır (Kliewer, 1981). Bu 

aşamada asmalara özellikle azotlu gübreleme konusunda 

yeterli katkının sağlanması gerektiğini göstermektedir. 

Tokat yöresinde Narince çeşidinden yılda 10.000 

tondan fazla asma yaprağı toplanmakta ve bölgeye 

yaklaşık 70 milyon TL civarında katkı sağlamaktadır. 

Bölgede bağlardan yoğun olarak yaprak toplanmakta 
olup, salamuralık asma yaprak üretiminde yüksek 

miktarda ve sürdürülebilir üretim için bilinçli gübreleme 

son derece önemlidir. Bu çalışmada, Narince çeşidinde 

taze asma yaprak verimine önerilecek uygun azot form ve 

dozların belirlenmesi amaçlanmıştır.  

 

Materyal ve Yöntem 

 

Materyal 

Deneme 2012 yılında, Tokat merkeze bağlı Yayladalı 

köyünde 1103 P anacına aşılı Narince üzüm çeşidine ait 5 
yaşlı omcalarda yürütülmüştür. Narince Tokat orjinli, 

beyaz şaraplık bir üzüm çeşididir (Çelik, 2006). Asmalar 

1,5 m x 3 m dikim sıklığında olup, 50 cm gövde 

yüksekliğinde çift kollu kordon terbiye sistemine sahiptir. 

Araştırmada 3 farklı azotlu gübre formu {(Amonyum 

sülfat (%21N), Amonyum nitrat (%26N) ve Üre. 

(%46N)} kullanılmıştır. Denemenin gerçekleştirildiği 

bağa ait yüzey (0-30 cm) toprağının kireç içeriği orta, az 

tuzlu, organik madde düzeyi az olup, kil tekstüre sahip 

hafif alkali bir toprak özelliğine sahiptir. Toprağı bitkiye 

yarayışlı fosfor konsantrasyonu yetersiz olup yarayışlı 

potasyum konsantrasyonu ise yeterli durumdadır (Çizelge 1). 
 

Yöntem 

Mart ayının son haftasında uygulama yapılacak 

asmalar, 1-2 göz üzerinden 24 göz/asma olacak şekilde 

(5000 göz/da) homojen şekilde verim budamasına tabi 

tutulmuştur. Araştırmada 3 farklı formdaki azotlu 

gübrelerden 3 farklı doz uygulaması yapılmıştır. Bunlar 
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saf N olarak, kontrol (0 kg/da N), 5 kg/da, 10 kg/da ve 15 

kg/da uygulamasıdır. Azotlu gübrelerin 2/3 budama ile 

birlikte 31 Mart 2012 tarihinde (tomurcuklar uyanmadan 

önce), 1/3 ise tane tutumundan sonra 5 Mayıs 2012 

tarihinde banda uygulanmıştır. Mart ayı ortasında taban 

gübresi olarak dekara 10 kg P2O5 (TSP %43 P2O5 ) 

verilmiştir. 

Asmalarda sürgünlerin sürmeye başlamasıyla, 5 

dönemde sarmalık tüketime uygun yapraklar toplanmıştır. 
Sürgünlerin uç kısmından itibaren olgun yaprağın 1/3 ile 

2/3 büyüklüğüne erişen, 4. 5. ve 6. yapraklar sabah erken 

saatlerde toplanmıştır (Ağaoğlu ve ark., 1988; Kılıç, 

2007) (Şekil 1). Asmadaki üzümlerin beslenmesi ve 

asmanın dengeli gelişimi için, bazaldan itibaren ilk beş 

boğumdaki yapraklar alınmamıştır. Yaprak hasatları; 

çiçeklenme öncesi (30 Mayıs 2012) ile ben düşme dönemi 

arasında (9, 16, 25 Haziran, 3 Temmuz 2012 tarihlerinde) 

gerçekleştirilmiştir. Asmalardan her dönemde sürgünlerde 

toplanan yaprakların tamamı tartılarak asma başına veriler 

belirlendikten sonra taze asma verimi kg/da şeklinde 

hesaplanmıştır. Yaprak verim değerleri dönem ve toplam 
verim şeklinde istatistiki açıdan değerlendirilmiştir. 

Deneme bölünmüş parseller deneme desenine göre 

planlanmış olup, 4 tekerrür ve her tekerrürde 4 asma 

olacak şekilde gerçekleştirilmiştir. Uygulama yapılan 

asma sıraları arasında bir sıra kenar tesiri olarak uygulama 

dışı bırakılmıştır. Ayrıca uygulama yapılan sıra 

üzerindeki farklı doz uygulanan asmaların arasında en az 

2 asma kenar tesiri olarak deneme dışı bırakılmıştır. 

Denemede elde edilen verilerin varyans analizi jump7 

programında yapılmıştır. 

 

Bulgular ve Tartışma 

 

Azotlu gübre uygulamaları yapılan asmalardan 5 

dönemde salamuralık yaprak hasadı yapılmış olup, hasat 

dönemlerinde alınan verim değerleri, form ve dozlara 

göre Çizelge 2 ve Şekil 2 ’de verilmiştir. Salamuralık taze 

asma yaprağı verimi üzerine gübre form ve dozlarının 

etkisi istatistiki açıdan %5 düzeyinde önemli çıkmıştır. 

Gübre uygulaması taze yaprak verimini artırmıştır 
(Çizelge 2).  

Toplam yaprak verimine gübre formlarının etkisi 

incelendiğinde; dekara yaprak verimi en düşük Kontrol 

uygulamasından 312,1 kg ile alınırken, en yüksek değer 

Amonyum nitrat uygulamalarından 405 kg olarak 

alınmıştır. Azotlu gübre uygulamaları asma yaprağı 

verimini tüm N formlarında arttırmıştır. Taze asma yaprak 

verimine gübre formlarının etkisi istatistiki açıdan önemli 

çıkmış, verim sıralaması amonyum nitrat, amonyum 

sülfat, üre ve kontrol şeklinde olmuştur. Kontrol 

uygulamasında 312,1 kg/da olan verim, amonyum nitrat 

uygulamasında %30’luk artışla 405,0 kg/dekara ulaşmıştır 
(Çizelge 2, Şekil 3). 

Hasat dönemi ortalama değerleri gübre uygulamaları 

açısından incelendiğinde, Kontrol uygulamaları ile gübre 

uygulamaları arasında istatistiki açıdan fark çıkarken, 

gübre formları arasında önemli bir fark çıkmamıştır. 

Hasat dönemlerine göre Kontrol uygulamasında ortalama 

62,4 kg/da olan taze yaprak verimi gübre uygulamaları ile 

yaklaşık %30’luk bir artış göstermiştir (Çizelge 2). 

 

 

Çizelge 1 Deneme alanı toprağının bazı fiziksel ve kimyasal özellikleri 
Derinlik (cm) Kireç (%) Tuz (mmhos/cm) pH Organik Madde (%) Tekstür Sınıfı P2O5 (kg da-1) K2O (kg da-1) 

0-30 8,8 0,316 8,18 2,06 Killi 5,41 236 
30-60 9,2 0,334 8,46 1,58 Killi 4,82 190 

 

 

Çizelge 2 Azotlu gübre uygulamalarının Narince çeşidinde taze yaprak verimine etkisi (kg/da) 

Hasat Dönemi Kontrol 

Gübre Formu ve Dozları (kg/da) 

Amonyum Nitrat Üre Amonyum Sülfat 

5 10 15 5 10 15 5 10 15 

1 58,9 78,1 88,6 65,1 70,1 87,2 64,0 62,7 80,4 89,9 

2 56,2 68,2 62,4 43,9 60,3 61,0 38,3 70,6 64,5 43,0 

3 59,7 73,1 88,9 75,5 82,8 91,6 65,5 80,3 81,0 62,8 

4 68,3 95,5 110 92,0 86,5 83,4 80,3 84,7 77,2 82,1 

5 69,0 96,9 87,2 90,6 97,2 80,3 80,1 65,6 91,4 102,9 

Hasat dönemi ort. 62,4B 81,0A 75,2A 75,9A 

Gübre dozu ort. 312,1D 411,8B 437,1A 367,2C 396,9B 403,5B 328,2D 363,9C 394,6B 380,7BC 

Gübre formu ort. 312,1D 405,5A 376,2B 379,6AB 
Hasat dönem ort. için. LSD 0,05: 10,9; gübre doz ort. için LSD: 24,4; yaprak verimi form ort. için LSD: 25,8;  değerlendirme satırda yapılmıştır, n=160 

 

 

Çizelge 3 Amonyum Nitrat Uygulamasında Kontrol’e göre taze yaprak verimindeki artış miktarları  (kg/da) 

Hasat Dönemi 
Kontrol Azot Dozları  (kg/da) 

Verimi (kg/da) 5 10 15 

1 58,9 19,2 29,7 6,2 

2 56,2 12 6,2 -12,3 

3 59,7 13,4 29,2 15,8 

4 68,3 27,2 41,7 23,75 

5 69,04 27,86 18,16 21,56 
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Çizelge 4 Narince üzüm çeşidinde dönemlere göre ortalama yaprak verimi (kg/da) 

Hasat Dönemi 
Dönemlere Göre Ortalama Verim (kg/da) 

Kontrol Amonyum Nitrat Üre Amonyum Sülfat 

1 58,9 77,27 73,77 77,67 

2 56,2 58,17 53,2 59,37 
3 59,7 79,17 79,97 74,7 

4 68,3 99,18 83,4 81,33 

5 69,04 91,57 85,87 86,63 

 

 

 
Şekil 1 Araştırmada asmalardan toplanan taze yaprak ile olgun yaprağın görünüşü (Acar, 2013) 

 

 
Şekil 2 Azotlu gübre uygulamalarının Narince çeşidinde taze yaprak verimine etkisi 

 

 
Şekil 3 Narince üzüm çeşidinde farklı azotlu gübre formlarının taze yaprak verimine etkisi 
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Şekil 4 Narince üzüm çeşidinde azot dozlarının taze yaprak verimine etkisi 

 

 

 
Şekil 5 Narince üzüm çeşidinde hasat döneminin taze yaprak verimine etkisi 

 

 

Gübre formlarında azot dozu yaprak verimini 

etkilemiştir. Her üç gübre formunda da, 5 ve 10 kg N 

uygulamalarında yaprak verimi artmış 15 kg N 
uygulamasında verim düşmüştür (Çizelge 2; Şekil 4). 

Tüm uygulamaların ortalama değerlerine göre yaprak 

verimi; 10 kg N, 5 kg N, 15 kg N ve Kontrol dozları 

şeklinde sıralanmıştır (Şekil 4). Asmalardan 5 dönemde 

yaprak hasadı gerçekleştirilmiş, tüm uygulamalarda ilk iki 

hasada göre toplanan yaprak miktarı son üç dönemde 

artmıştır. Kontrol uygulamasına göre gübre 

uygulamalarında her dönemde genellikle daha fazla 

yaprak hasat edildiği (tüm formlarda, 2. dönem hasatta, 

15 kg N dozu hariç) belirlenmiştir. Gübre formları bu 

açıdan değerlendirildiğinde, özellikle dördüncü ve beşinci 

hasat dönemlerinde hem kontrole göre, hem de önceki 
dönemlere göre daha fazla yaprak toplanmıştır (Çizelge 2, 

4; Şekil 5 ).  

Araştırmamızda, azotlu gübre uygulamalarının 

vejetatif bir organ olan ve aynı zamanda ticari bir ürün 

olan asma yaprak miktarını artırdığı belirlenmiştir. 

Asmalarda azot uygulamalarının asmanın gelişme 

kuvvetini, sürgün gelişimi, yaprak sayısı, yaprak alanı ve 

yaprak kalitesini olumlu yönde etkilediği değişik 

araştırıcılar tarafından da rapor edilmiştir (Alleweldt, 

1963; Kliewer ve Cook, 1974; Delas ve ark., 1991; Çelik 
ve ark., 1995; Abdel Mohamed, 2008).  

Narince üzüm çeşidine artan dozlarda N 

uygulamalarının verim, SÇKM, asit ve salkım ağırlığını 

azalttığı, sürgün gelişim hızı ve sürgün uzunluğunu 

artırdığı (Çelik ve ark., 1995), ayrıca omçaların N 

kosantrasyonunu arttırdığı bildirilmiştir (Kara ve ark., 

1994). Kılıç (2006), Narince çeşidinde azot 

uygulamalarının salamuralık yaprak verimini artırdığını; 

dört dönem hasat sonrasında dekara yaprak veriminin 14 

kg/da N uygulamasında ortalama olarak 350 kg/da 

olduğunu saptanıştır.  

Narince çeşidinde salamuralık yaprak verimi ile ilgili 
anket ve araştırma sonuçlarına göre, yaprak verimi 

farklılık göstermektedir. Anket çalışmalarında yaprak 

veriminin; Elmalı (2008) 75 kg/da; Ağaoğlu ve ark. 

(1988) çiçek salkımı çok olduğunda 40-50 kg/da, çiçekler 

dondan zarar görünce 500 kg/da, çok sık bağlarda 700 

kg/da; Cangi ve ark. (2005) 333,8 kg/da olarak 

bildirmişlerdir. Değişik amaçlarla Narince çeşidinde 
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salamuralık asma yaprak üretimi ile ilgili bilimsel 

çalışmalarda taze yaprak verimi; Adınır (2011) 5 dönem 

hasatta 199,6 kg/da; Cangi ve Kılıç (2011) dört dönem 

hasatta 223-298 kg/da; Bekar (2016) altı dönem yaprak 

hasatta Tokat merkezde 219 kg/da, Erbaa ilçesinde 794 

kg/da ve Niksar da 895 kg/da taze yaprak verimi aldığını 

saptamışlardır. 

Elde edilen sonuçlara göre yaprak veriminin 312,1 -

437,1 kg/da arasında değiştiği (Çizelge 2), ortalama 
olarak üre formu uygulamalarının 376, amonyum sülfat 

uygulamasının 379,6 ve amonyum nitrat uygulaması 

verimin ise 405 kg/da olduğu görülmüştür (Şekil 3). 

Çalışmada ortaya çıkan başka bir önemli sonuç ise 

dönemlere göre ortalama olarak 70-80 kg/da yaprak 

toplandığı, son 3 dönemde verimin arttığı görülecektir. 

Narince çeşidinde yapılan bir çalışmada, 5 dönemde 

yapılan salamuralık yaprak veriminin sırası ile; 27,5 

kg/da, 49,86 kg/da, 39, 6 kg/da, 47, 25 g/da ve 35,4 kg/da 

şeklinde gerçekleştiği saptanmıştır (Adınır, 2011). Bizim 

çalışmamızda verim yüksek olsa da, hasat dönemlerine 

göre verim artışı benzer şekilde gerçekleşmiştir. 
Çalışmamızda amonyum nitrat uygulamaları (Şekil 3) ile 

elde edilen verim değerlerinin diğer gübre formlarından 

daha yüksek çıkma sebebinin, amonyum nitrat gübresinin 

çabuk yarayışlı bir gübre olmasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir (Kacar, 1982). Bunun yanında, deneme 

alanı toprağının pH’sının 8.18 (hafif alkali) olması nedeni 

ile özellikle üre formu azotlu gübreden volatilizasyon ile 

azot kaybı meydana geldiği ve buna bağlı olarak ta 

bitkilerin kullanabileceği azot miktarının azaldığı 

düşünülmektedir. Bilindiği gibi volatilizasyonun 

başlaması pH ile alakalıdır. Toprakta pH>7,5’den itibaren 
NH4

+ iyonlarının bir bölümünün NH3 olarak gaz formuna 

dönüşmesiyle ortaya çıkan kayıp volatilizasyon olarak 

bilinir (Erisman ve ark., 2007). 

 

Sonuç ve Öneriler 

 

Tokat ili, salamuralık yaprak üretiminin yoğun olarak 

gerçekleştiği bağcılık bölgelerinin başında gelmektedir. 

Özellikle Narince üzüm çeşidinde üreticiler farklı form ve 

dozda azotlu gübre uygulamakta, ancak hangi formun 

verimi ne kadar tam olarak bilinmemektedir. Bu çalışma 
ile salamuralık yaprak üretimi yapılan bağda, farklı form 

ve dozda azotlu gübre uygulamalarının salamuralık 

yaprak verimine etkisi araştırılmıştır. Azotlu gübre 

uygulamaları asma yaprağı verimini tüm uygulamalarda 

artırmıştır. Toplam asma yaprak verimi uygulamalara 

göre 312,14 (Kontrol) ile 437,1 kg/da (Amonyum nitrat. 

10 kg/da) arasında değişmiştir. Gübre formlarının 

hepsinde 10 kg/da N uygulaması en yüksek yaprak 

verimini sağlamıştır. Azotlu gübre uygulamaları kontrole 

göre yaprak verimini genel olarak %30 artırmıştır. Beş 

hasat dönemi içerisinde en fazla yaprak dördüncü ve 

beşinci dönemde gerçekleşmiştir. Ayrıca, asma yaprağı 
üretilen bağlarda azotlu gübrelerden beklenen yararın 

alınabilmesi için; gübrenin ikiye bölünerek verilmesi, ilk 

uygulamada azotun 2/3’nün üre olarak, ikinci uygulamada 

ise 1/3 lük kısmının amonyum nitrat olarak verilmesi 

önerilmiştir.  Gereğinden fazla azotlu gübre uygulamanın 

ekonomik yönden, çevre kirliliği ve gıda güveliği 

açısından riskleri dikkate alınması gerektiği 

düşünülmektedir  
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